Saneamiento � MVCS al cierre del 31.12.2024, suscrito con fecha 13 de marzo de 2025, 
la Oficina de Estadística e Informática, el Equipo de Servicios Generales, Infraestructura, 
Transportes y Seguridad de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial y la 
Comisión de Inventario 2024, calificó, entre otros, doscientos nueve (209) bienes 
muebles patrimoniales como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE y 
remitieron el Anexo I de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 con la información 
respectiva; 

Que, mediante el numeral 12 de la parte analítica del Informe N° 049-2025-

[...]

VIVIENDA/SG-OGA-OACP-CONTROLPATRIMONIAL del Equipo de Control 
Patrimonial, de fecha 24 de marzo de 2024, se señaló que, �Por consiguiente, estando 
a la evaluación realizada en el presente Informe, se verifica el cumplimiento de los 
requisitos para el trámite del procedimiento de baja de doscientos nueve (209) bienes 
muebles patrimoniales calificados como RAEE por la OGEI, el ESGITyS y la Comisión 
de Inventario 2024, en el marco de las disposiciones de la Directiva de la DGA, la 
Directiva RAEE y la Directiva del MVCS; por lo que, se recomienda aprobar la baja por